
UCHWAŁA NR XVII.102.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII.49.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 października 2024 r. 
w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Zagrodnie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy 
Zagrodno uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr VIII.49.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 października 2024 r. w sprawie ustalenia 
jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie na rok 
2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 Uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: Ustala się stawki dotacji przedmiotowych na rok 2025, 
skalkulowaną według stawek jednostkowych dla samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą: Zakład 
Usług Komunalnych w Zagrodnie na dofinansowanie kosztów: 

- odprowadzanych ścieków w kwocie 5,35 zł netto do 1 m³, 

- administrowania mieszkaniowym zasobem komunalnym (Wojciechów) w kwocie 4,59 zł do 1 m2 
miesięcznie, 

- administrowania mieszkaniowym zasobem komunalnym (Zagrodno Osiedle) w kwocie 7,67 zl do 1 m2 
miesięcznie, 

- administrowania mieszkaniowym zasobem komunalnym (Zagrodno) w kwocie 9,76 zł do 1 m2 miesięcznie, 

- administrowania mieszkaniowym zasobem komunalny (pozostałe nieruchomości) 0,59 zł do 1m2 
miesięcznie. 

2. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zastępuje załącznik nr 1 do uchwały nr VIII.49.2024 Rady Gminy 
Zagrodno z dnia 29 października 2024 r. w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych 
dla Zakładu Usług Komunalnych  w Zagrodnie na rok 2025. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8CC81-4A3D-419C-AF22-87E3AAC34284. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII.102.2025 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

Plan kalkulacji dotacji na rok 2025 

L.p Zakres dotacji przedmiotowej Ilość jedn. 
kalkulacyjnych 

Stawka dotacji w zł 
[rocznie] 

Należna stawka 
dotacji w zł 

1 odprowadzanie ścieków 
komunalnych 

26 835 5,35 143 567,25 

2 administrowanie 
mieszkaniowym zasobem 

komunalnym (Wojciechów) 

168,49 4,59 
 [55,08] 

9 280,43 

3 administrowanie 
mieszkaniowym zasobem 
komunalnym (Zagrodno 

Osiedle) 

45,93 9,76 
[117,12] 

5 379,32 

4 administrowanie 
mieszkaniowym zasobem 
komunalnym (Zagrodno) 

25,9 m2 7,67 
[92,04] 

2 383,84 

5 administrowanie 
mieszkaniowym zasobem 

komunalny (pozostałe 
nieruchomości) 

272,28 0,59 
[7,08] 

1 927,74 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8CC81-4A3D-419C-AF22-87E3AAC34284. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorządowe Zakłady Budżetowe są jednostkami organizacyjnymi Jednostek Samorządu Terytorialnego, 
które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów 
własnych i otrzymanych dotacji. Powołane są do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z zakresu 
użyteczności publicznej. 

Podstawową formą dotowania są dotacje przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów 
usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270) 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowej dla 
samorządowych zakładów budżetowych na podstawie, których kalkuluje się wysokość tych dotacji, 
określanych w uchwale budżetowej. 

Skalkulowane stawki dotyczą dotacji do zasobu mieszkaniowego, gdzie ponoszone koszty nie są 
pokrywane z bieżących wpływów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8CC81-4A3D-419C-AF22-87E3AAC34284. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.102.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan kalkulacji dotacji na rok 2025
	Uzasadnienie


